PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_21_»_______февраля 2023________ г. N___10____
Курган
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории города Кургана

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г.         № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом муниципального образования города Кургана,  решением Курганской городской Думы от 15.06.2011 г. № 151 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Кургана» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Кургана, в соответствии с приложением к настоящему решению.

2.
Признать утратившим силу решение Курганской городской Думы от 24.02.2022 г. № 8 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Кургана».
3.
Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01.02.2023 года.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

___________    И.В. Прозоров

___________

(дата подписания)
	Глава города Кургана

__________  Е.В. Ситникова

___________

(дата подписания)

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Курганской городской Думы

от  21 февраля 2023 г. № 10
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на  территории города Кургана»

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории города Кургана

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб.

(с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 762,47

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 655,66

	4.
	Погребение
	4 544,37

	ИТОГО
	8 962,50

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб.

(с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Облачение тела
	80,48

	3.
	Предоставление гроба
	2 681,99

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1 655,66

	5.
	Погребение
	4 544,37

	ИТОГО
	8 962,50

*  В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 НК РФ реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.

_____________________________